LI. Petrus addidit : Si ergo in Scripturis alia vera sunt, alia falsa, recte Magister noster dixit *Estote prohi trapetzitae* ; eum nempe quaedam in Scripturis dicta proba sint, quaedam adulterina. Et hominibus, qui ob falsas Scripturas errabant, proprie erroris indicavit causam, dicens : *Ideo erratis, nescientes vera Scripturarum ; propter quod ignoratis et virtutem Dei*. Et ego dixi : Omnino praclare.

μόνος πάντα, ὡς ἀποδείδειται, προγινώσκει, ἀνάγκη πᾶσα τὰς λεγούσας αὐτὸν Γραφὰς ἀγνοεῖν τι, μὴ νοεῖσθαι παρὰ τινῶν, πῶς ταῦτα εἴρηται περὶ Θεοῦ τοῦ διδάσκοντος ἄνθρωπον γινώσκων. Qui locus admodum observari debet, ob manifestam in eo interpolationem. Cot.

(57, Μὴ εἰδότες τὰ ἀληθῆ τῶν Γραφῶν, etc. Mirare hic quoque impudentiam haereticam, in pervertendis sacrae Scripturae testimoniis. Nam Marci XII, 24, habetur duntaxat : Διὰ τοῦτο πλανᾶσθε, μὴ εἰδότες τὰς Γραφὰς, μηδὲ τὴν δύναμιν τοῦ Θεοῦ. Matth. vero xxii, 29, πλανᾶσθε, etc. Quod autem Ebionaei Evangelium Matthaei, quo solo utebantur, mutationibus, additionibus, mutationibus adulteraverint, locuples testis est Epiphanius. Id.

LII. Respondit Petrus : Recte itaque non credo adversus Deum, nec adversus justos in lege memoratos, impiam præsumens opinionem. Ut enim mihi persuades, neque Adamus transgressor fuit, quem Dei manus parturicrunt : neque Noë ebrius, qui præ omni mundo justus inventus est : neque Abrahamus tres simul habuit uxores, qui propter castitatem donatus est liberorum multitudine : neque Jacobus quatuor duxit, quarum et duæ sorores, qui duodecim tribuum pater existit, et Magistri nostri adventum futurum designavit. Moyses non erat homicida, nec ab idolorum sacerdotia didicit judicare, qui omnibus sæculis legem Dei prophetavit, et ob rectam intelligentiam testimonium fidelis dispensatoris accepit.

LIII. Sed et horum similitumque solutionem in tempore tibi exhibebo. De cætero, quamvis, ut vides, instat vespera, quæ hodie dicta sunt, sufficiant. Attamen quoties voles, de quibus placebit, fidenter percontare : nos læti confestim explicabimus. Quibus dictis surrexit. Sicque sumpto cibo in somnum versi sumus ; nox enim advenerat.

HOMILIA III.

I. Post duas igitur dies, tertio autem illucescente quo disputandum erat cum Simone ego Clemens expergetactus comitesque, sub secun- dum gallorum cantum invenimus lucernam adhuc lucentem, Petrum vero genibus flexis orantem. Completa igitur prece, conversus cernensque nos ad audiendum paratos dixit :

II. Scire vos volo, quod qui ex nostro consilio manent cum Simone, ut in epula illius addiscentes nobis subjiciant, quo ad variam ejus malitiam aptare nos possimus ipsi miserunt, et nobis ista declararunt : Simon hodie, quemadmodum promisit, paratus est, venire coram omnibus, ut ostendat ex Scripturis : hunc qui cælum et terram omniaque in eis exstantia condidit, non esse Deum supremum ; sed alium existere quemdam incognitum et supremum, ut in ineffabilibus existentem Deum deorum, qui duos miserit deos, ex quibus alter mundi creator, alter legis dator. Atque hæc dicere molitur, ut rectam fidem eorum subvertat, qui unum ac solum Deum creatorem cæli et terræ adoraturi sunt.